

Białogard, dnia 24.08.2026 r.

**Regionalne Centrum Medyczne
w Białogardzie Sp. z o.o.**
ul. Chopina 29
78-200 Białogard

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ nr 1

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.): Modernizacja oświetlenia w tym oświetlenia awaryjnego wewnątrz budynku Szpitala oraz oświetlenia zewnętrznego terenu Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o. ul. Chopina 29

Pytanie 1

1. Czy załącznik nr 7 do SWZ jest uzupełniany po terminie składania ofert ?
2. Czy dane, które należy podać w załączniku nr 7 tj. „należy podać nazwę, typ, producent oferowanego proutku/produktów” muszą umożliwiać jednoznaczną identyfikację oferowanego produktu ?

Odpowiedź: Załącznik nr 7 do SWZ Wykonawca składa wraz z ofertą. Dane oferowanych produktów, muszą umożliwić Zamawiającemu ich identyfikację.

Pytanie 2

Zamawiający realizuje dostawę za niemalże milion złotych i nie wymaga, żadnego doświadczenia od Wykonawcy. Uprzejmie proszę o ustalenie warunków udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny oraz pozwalający zweryfikować zdolności wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje warunek udziału w postępowaniu określony w SWZ. Zamawiający jest uprawniony do określenia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, odpowiednio do charakteru i zakresu przedmiotu zamówienia. Z uwagi na fakt, że realizacja przedmiotu zamówienia obejmuje wymianę opraw oświetleniowych oraz wykonywanie czynności przy instalacji elektrycznej w funkcjonującym obiekcie, Zamawiający uznaje wymaganie dysponowania osobami posiadającymi określone w SWZ kwalifikacje i uprawnienia za uzasadnione i adekwatne do przedmiotu zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

Uprzejmie proszę o informację czy rodzaj zamówienia jest dobrze określony. Postępowanie jest określone jako dostawa poniżej progowa zatem szacunkowa wartość zamówienia to mniej niż 216 000 EUR / 930 960 zł. Jest niezwykle mały budżet przy około 4000 opraw oświetleniowych do wymiany.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rodzaj zamówienia oraz tryb prowadzenia postępowania zostały określone prawidłowo, w oparciu o ustaloną zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych wartość szacunkową zamówienia.

Pytanie 4

W związku z tym, że Zamawiający wymaga dołączenia protokołu z pomiarów natężenia oświetlenia po modernizacji, proszę o przesłanie wymiarów pomieszczeń, tak, aby można było właściwie dobrać oprawy. Na podstawie, dołączonego w Szczegółowym Opisie Zamówienia, zestawienia opraw nie można w sposób pewny zagwarantować, że wymagane normą wartości natężenia oświetlenia zostaną spełnione.

Odpowiedź: Zamawiający w udostępnia rzuty wszystkich kondygnacji szpitala oraz przekroju budynku w formacie DWG w celu ustalenia wymiarów poszczególnych pomieszczeń. Wykonawca musi upewnić się, że liczba i rodzaj opraw z OPZ zapewnią wymagany efekt. Wykonawca odpowiada za dobór opraw oświetleniowych zapewniających osiągnięcie rezultatu zgodnego z normami i OPZ.

Pytanie 5

1. Czy istnieje możliwość dodania do treści § 7 Projektowanych postanowień umowy (dalej: "PPU") kary umownej, jaką zapłaci Zamawiający, analogicznej do tej z § 7 ust. 1 pkt 6) PPU, tj.: "Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej z tytułu odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto"?
2. Czy istnieje możliwość modyfikacji treści § 7 ust. 6 PPU poprzez wskazanie: "Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wysokość poniesionej szkody przewyższa wysokość naliczonych kar umownych"?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści umowy.

Pytanie 6

1. Oprawa 1 - czy oprawa musi mieć 125 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
2. Oprawa 2 - czy oprawa musi mieć 164 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
3. Oprawa 6 - czy oprawa musi mieć 164 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
4. Oprawa 7 - czy oprawa musi mieć 164 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
5. Oprawa 8 - czy oprawa musi mieć 164 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
6. Oprawa 11 - czy oprawa musi mieć 150 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
7. Oprawa 11 - czy wskazany strumień 42 000 lm jest właściwy?
8. Oprawa 14 - czy oprawa musi mieć 140 tys h żywotności - czy nie może być 100 tys h?
9. Jaką średnicę montażową ma słup do opraw nr 14?

Odpowiedź:

1. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
2. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
3. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
4. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
5. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
6. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
7. Wystąpiła niezamierzona omyłka polegająca na błędnym zapisie cyfr.
Powinno wynosić 4200 lm (w załączeniu poprawiony załącznik nr.1 do OPZ).
8. Parametry techniczne oprawy oświetleniowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
9. Średnica Słupa w miejscu montażu oprawy wynosi $\varnothing 50$ mm.

Pytanie 7

1. W załączniku nr 1 do OPZ, w kolumnie „Wymagane Parametry Techniczne” tabeli „Przykładowe Nowe Oprawy Oświetleniowe” Zamawiający wskazuje konkretne parametry techniczne poszczególnych opraw. Zgodnie z zasadą równoważności Wykonawca jest uprawniony do przedłożenia oferty na przedmiot zamówienia o parametrach wyższych lub równych ze wskazanymi w OPZ, w związku z czym proszę o udzielenie odpowiedzi:
 - a. Czy w przypadku parametru „Moc oprawy” parametrem lepszym jest moc niższa czy wyższa od wskazanej w tabeli?
 - b. Czy Zamawiający dopuszcza moce opraw w zakresie (zamiast konkretnej wartości):
 - i. Pozycja 1 „Moc oprawy [W]: 10 do 20”
 - ii. Pozycja 2 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - iii. Pozycja 3 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - iv. Pozycja 4 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - v. Pozycja 5 „Moc oprawy [W]: 1 do 20”
 - vi. Pozycja 6 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - vii. Pozycja 7 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - viii. Pozycja 8 „Moc oprawy [W]: 20 do 30”
 - ix. Pozycja 9 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - x. Pozycja 10 „Moc oprawy [W]: 5 do 15”
 - xi. Pozycja 11 „Moc oprawy [W]: 25 do 40”
 - xii. Pozycja 12 „Moc oprawy [W]: 5 do 15”
 - xiii. Pozycja 13 „Moc oprawy [W]: 30 do 40”
 - xiv. Pozycja 14 „Moc oprawy [W]: 25 do 40”
2. W załączniku nr 1 do OPZ, w kolumnie „Wymagane Parametry Techniczne” tabeli „Przykładowe Nowe Oprawy Oświetleniowe” pozycja 11 ma strumień świetlny 42 000 lm. Jest to natężenie światła 1615 lm z 1 W mocy – parametr niemożliwy technicznie do spełnienia w tego rodzaju oprawach. Proszę o informację, czy zamawiający dopuszcza oprawę o strumieniu świetlnym 4 200 lm?
3. W załączniku nr 1 do OPZ, w kolumnie „Wymagane Parametry Techniczne” tabeli „Przykładowe Nowe Oprawy Oświetleniowe” pozycja 5 ma moc 14W. Obecnie moce opraw awaryjnych kształtują się w przedziale 1-5 W. Czy Zamawiający dopuszcza oprawę o mocy w zakresie 1-5 W (będzie to właściwy ekwiwalent starej oprawy 8W).

Odpowiedź:

- 1) Odp. pkt. 1 a)
Priorytetem dla Zamawiającego jest wysokie natężenie światła przy zachowaniu niskiego zużycia energii i jednoczesnym osiągnięciu skuteczności świetlnej dającej wymagane normatywne natężenia światła.
- 2) Odp. pkt. 1 b)
Zamawiający wymaga, aby oprawy były zgodne z OPZ oraz spełniały normy PN-EN 12464-1 (oświetlenie wewnątrz miejsc pracy) oraz PN-EN 1838 (oświetlenie awaryjne). Odpowiedzialność za dobór opraw oświetleniowych dających wymagane normatywne natężenie światła w poszczególnych pomieszczeniach spoczywa na Wykonawcy.
- 3) Odp. pkt 2
Wystąpiła niezamierzona omyłka polegająca na błędnym zapisie cyfr.
Powinno wynosić 4200 lm (w załączeniu poprawiony załącznik nr.1 do OPZ).
- 4) Odp. pkt 3
Zamawiający wymaga, aby oprawy były zgodne z OPZ oraz spełniały normę PN-EN 1838 (oświetlenie awaryjne) .

Pytanie 8

1. Zamawiający wskazuje w pierwszym akapicie Części A Szczegółowego Opisu Zamówienia, że realizacja Zamówienia ma na celu osiągnięcie normatywnego oświetlenia przy minimalnej mocy zainstalowanej urządzeń oświetleniowych oraz dostosowanie do aktualnych warunków technicznych i przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej (pkt 1.1 ppkt 1)) . Jednocześnie w pkt. 1.2 ppkt 1) – 6) Zamawiający wskazuje konkretne ilości opraw podlegających wymianie, a w Załączniku nr. 1 do OPZ wskazuje wymagane parametry techniczne opraw docelowych.
 - a. Czy Zamawiający dysponuje projektem oświetlenia lub innym dokumentem potwierdzającym, że wymiana oświetlenia w liczbie i rodzaju wskazanym w OPZ będzie skutkowało osiągnięciem wskazanego w OPZ normatywnego natężenia światła dla rodzaju pomieszczeń jaki występuje u Zamawiającego? Czy chodzi o normy PN-EN 12464-1 oraz PN-EN 1838?
 - b. Wykonawcy na podstawie załączonej w postępowaniu dokumentacji nie są w stanie określić czy wymiana oświetlenia umożliwi spełnienie norm (brak projektu oraz rodzaju poszczególnych pomieszczeń). Czy jeżeli po wymianie oświetlenia z należytą starannością i zgodnie z OPZ (tj. punkt za punkt) pomiary elektryczne wskażą wyniki poniżej norm, Zamawiający odbierze wykonane prace jako wykonane należycie?
 - c. Czy jeżeli wymiana oświetlenia zgodnie z wskazaniem w Zał. Nr 1 do OPZ nie będzie wystarczająca do spełnienia norm, Zamawiający przewiduje montaż dodatkowych opraw w ramach robót dodatkowych na podstawie art. 455 ust. PZP?
2. Z jakiego materiału wykonana jest instalacja elektryczna zasilająca oprawy oświetleniowe (miedziana czy aluminiowa)?
3. Czy w celu wykonania dokumentacji powykonawczej (pkt 1.2 ppkt 8)) Zamawiający udostępni Wykonawcy rzuty wszystkich kondygnacji szpitala w formacie .dwg?
4. Czy Zamawiający dopuszcza aby oświetlenie awaryjne dróg ewakuacyjnych wynosiło 1 lx na podłodze wzdłuż centralnej linii drogi ewakuacyjnej zgodnie z normą PN-EN 1838 zamiast 2 lx wskazanych w pkt 2.2 ppkt 2) OPZ?
5. W zakresie stwierdzenia uszkodzenia elementów instalacji lub zabezpieczeń oraz elementów sufitu kasetonów Zamawiający wymaga wymiany elementów na nowe (pkt 3.3 ppkt 7) – 8)). Proszę doprecyzować czy chodzi o stwierdzenie przez Zamawiającego uszkodzenia z winy

Wykonawcy? Doprecyzowanie ma celu uniknięcie konieczności wymiany uszkodzonych elementów przez Wykonawcę jeżeli ich uszkodzenia nastąpiło bez związku z pracami związanymi z realizacją Zamówienia.

6. Czy istniejące oprawy oświetlenia zewnętrznego są wyposażone w stateczniki? Jeżeli tak, to czy podlegają one utylizacji na koszt Wykonawcy?
7. Bardzo proszę o zastąpienie słów „sprzęt medyczny” w wyrażeniu „oświadczam, że oferowany sprzęt medyczny...” z Załącznika nr 7 do SWZ. Oprawy oświetleniowe nie są sprzętem medycznym.

Odpowiedź:

1) Odp. a)

Zamawiający wymaga, aby oprawy były zgodne z OPZ oraz spełniały normy PN-EN 12464-1 (oświetlenie wewnątrz miejsc pracy) oraz PN-EN 1838 (oświetlenie awaryjne) . Odpowiedzialność za dobór opraw oświetleniowych dających wymagane normatywne natężenie światła spoczywa na Wykonawcy.

Odp. b)

Wykonawca musi upewnić się, że liczba i rodzaj opraw z OPZ zapewnią wymagany efekt. Wykonawca odpowiada za osiągnięcie rezultatu zgodnego z normami i OPZ.

Odp. c)

Zamawiający nie przewiduje montażu dodatkowych opraw oświetleniowych w ramach robót dodatkowych.

2) Odp. pkt 2

Materiał wykonania instalacji zasilającej oprawy oświetleniowe - instalacja miedziana.

3) Odp. pkt 3

Wykonawca udostępni rzuty wszystkich kondygnacji szpitala w formacie DWG.

4) Odp. pkt 4

Zamawiający wymaga, aby oprawy były zgodne z OPZ oraz spełniały normę PN-EN 1838 (oświetlenie awaryjne) .

5) Odp. pkt 5

Wszystkie stwierdzone uszkodzenia z winy Wykonawcy.

6) Odp. pkt 6

Należy przewidzieć utylizację na koszt Wykonawcy.

7) Odp. pkt 6

Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 7